

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "СК СФЕРА"

" " 2025 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов



А.П. Федоров

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам  
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Томская область, г. Северск, пр. Коммунистический, д.157 (капитальный ремонт крыши).  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01доп

Капитальный ремонт крыши  
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

1 кв 2023

Сметная стоимость

427,54 (27,26) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ

396,71 (23,65) тыс.руб.

монтажных работ

0,00 (0) тыс.руб.

оборудования

0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат

0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

98,93 (2,35) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

277,49 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

0,96 чел.час.

Сметная стоимость в базисном уровне цен (в

Сметная

| № п/п                                                     | Обоснование    | Наименование работ и затрат                                                         | Единица измерения | количество |              |                              | текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб. |              |         | Индексы       | стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|-----------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------|--------------|------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------|---------|---------------|--------------------------------------|
|                                                           |                |                                                                                     |                   | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу                                                           | коэффициенты | всего   |               |                                      |
| 1                                                         | 2              | 3                                                                                   | 4                 | 5          | 6            | 7                            | 8                                                                    | 9            | 10      | 11            | 12                                   |
| <b>Раздел 1. Демонтажные работы. Исключить</b>            |                |                                                                                     |                   |            |              |                              |                                                                      |              |         |               |                                      |
| <b>Ремонт мягкой кровли</b>                               |                |                                                                                     |                   |            |              |                              |                                                                      |              |         |               |                                      |
| 2                                                         | ФЕРр57-2-4     | Разборка покрытий полов: цементных толщиной 150 мм (стяжка 50мм прим)               | 100 м2            | -0,35      | 1            | -0,35                        |                                                                      |              |         |               |                                      |
|                                                           |                | 1 ОТ                                                                                |                   |            |              |                              |                                                                      |              |         |               |                                      |
|                                                           |                | 2 ЭМ                                                                                |                   |            |              |                              | 948,54                                                               |              | -331,99 | 42,08         | -13 970,14                           |
|                                                           |                | 3 в т.ч. ОТм                                                                        |                   |            |              |                              | 1 052,17                                                             |              | -368,26 |               |                                      |
| H                                                         | 999-9900       | Строительный мусор                                                                  | т                 | 33         |              | -11,55                       | 24,30                                                                |              | -8,51   | 42,08         | -358,10                              |
|                                                           |                | ЗТ                                                                                  | чел.-ч            | 111,2      |              | -38,92                       |                                                                      |              |         |               |                                      |
|                                                           |                | ЗТм                                                                                 | чел.-ч            | 1,8        |              | -0,63                        |                                                                      |              |         |               |                                      |
|                                                           |                | Итого по расценке                                                                   |                   |            |              |                              |                                                                      |              |         |               |                                      |
|                                                           |                | ФОТ                                                                                 |                   |            |              |                              | 2 000,71                                                             |              | -700,25 |               |                                      |
|                                                           | Пр/812-091.0-1 | НР Полы (ремонтно-строительные)                                                     | %                 | 89         |              | 89                           |                                                                      |              | -340,50 |               | -14 328,24                           |
|                                                           | Пр/774-091.0   | СП Полы (ремонтно-строительные)                                                     | %                 | 49         |              | 49                           |                                                                      |              | -303,05 |               | -12 752,13                           |
|                                                           |                | Всего по позиции                                                                    |                   |            |              |                              |                                                                      |              | -166,85 |               | -7 020,84                            |
| 3                                                         | ФЕРр57-2-9     | Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины покрытия к расценке 57-2-4 | 100 м2            | 0,35       | 1            | 0,35                         |                                                                      |              |         |               | -1 170,15                            |
|                                                           |                | 1 ОТ                                                                                |                   |            |              |                              |                                                                      |              |         |               |                                      |
| H                                                         | 999-9900       | Строительный мусор                                                                  | т                 | 1,1        | 20           | 7,7                          | 23,20                                                                | 20           | 162,40  | 42,08         | 6 833,79                             |
|                                                           |                | ЗТ                                                                                  | чел.-ч            | 2,72       | 20           | 19,04                        |                                                                      |              |         |               |                                      |
|                                                           |                | Итого по расценке                                                                   |                   |            |              |                              |                                                                      |              |         |               |                                      |
|                                                           |                | ФОТ                                                                                 |                   |            |              |                              | 23,20                                                                |              | 162,40  |               |                                      |
|                                                           | Пр/812-091.0-1 | НР Полы (ремонтно-строительные)                                                     | %                 | 89         |              | 89                           |                                                                      |              | 162,40  |               | 6 833,79                             |
|                                                           | Пр/774-091.0   | СП Полы (ремонтно-строительные)                                                     | %                 | 49         |              | 49                           |                                                                      |              | 144,54  |               | 6 082,07                             |
|                                                           |                | Всего по позиции                                                                    |                   |            |              |                              |                                                                      |              | 79,58   |               | 3 348,56                             |
| <b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы. Исключить :</b> |                |                                                                                     |                   |            |              |                              |                                                                      |              |         | <b>386,52</b> |                                      |
|                                                           |                | Итого прямые затраты (справочно)                                                    |                   |            |              |                              |                                                                      |              |         |               |                                      |
|                                                           |                | в том числе:                                                                        |                   |            |              |                              |                                                                      |              | -537,85 |               |                                      |
|                                                           |                | Оплата труда рабочих                                                                |                   |            |              |                              |                                                                      |              |         |               |                                      |
|                                                           |                | Эксплуатация машин                                                                  |                   |            |              |                              |                                                                      |              | -169,59 |               |                                      |
|                                                           |                | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                           |                   |            |              |                              |                                                                      |              | -368,26 |               |                                      |
|                                                           |                | Строительные работы                                                                 |                   |            |              |                              |                                                                      |              | -8,51   |               |                                      |
|                                                           |                | в том числе:                                                                        |                   |            |              |                              |                                                                      |              | -783,63 |               |                                      |
|                                                           |                | оплата труда                                                                        |                   |            |              |                              |                                                                      |              |         |               |                                      |
|                                                           |                | эксплуатация машин и механизмов                                                     |                   |            |              |                              |                                                                      |              | -169,59 |               |                                      |
|                                                           |                | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                           |                   |            |              |                              |                                                                      |              | -368,26 |               |                                      |
|                                                           |                | накладные расходы                                                                   |                   |            |              |                              |                                                                      |              | -8,51   |               |                                      |
|                                                           |                |                                                                                     |                   |            |              |                              |                                                                      |              | -158,51 |               |                                      |



| 1                                                        | 2                                                  | 3                                                                 | 4      | 5        | 6    | 7          | 8      | 9    | 10        | 11    | 12         |
|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|--------|----------|------|------------|--------|------|-----------|-------|------------|
|                                                          |                                                    | сметная прибыль                                                   |        |          |      |            |        |      | -87,27    |       |            |
|                                                          |                                                    | Итого ФОТ (справочно)                                             |        |          |      |            |        |      | -178,10   |       |            |
|                                                          |                                                    | Итого накладные расходы (справочно)                               |        |          |      |            |        |      | -158,51   |       |            |
|                                                          |                                                    | Итого сметная прибыль (справочно)                                 |        |          |      |            |        |      | -87,27    |       |            |
|                                                          |                                                    | Итого по разделу 1 Демонтажные работы. Исключить                  |        |          |      |            |        |      | -783,63   |       |            |
| <b>Раздел 2. Ремонтно-строительные работы. Исключить</b> |                                                    |                                                                   |        |          |      |            |        |      |           |       |            |
| <b>Ремонт мягкой кровли</b>                              |                                                    |                                                                   |        |          |      |            |        |      |           |       |            |
| 11                                                       | ФЕР12-01-002-09                                    | Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя | 100 м2 | -0,896   | 1    | -0,896     |        |      |           |       |            |
|                                                          |                                                    | 1 ОТ                                                              |        |          |      |            | 134,98 | 1,15 | -139,08   | 42,08 | -5 852,49  |
|                                                          |                                                    | 2 ЭМ                                                              |        |          |      |            | 24,64  | 1,25 | -27,60    |       |            |
|                                                          |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                      |        |          |      |            | 3,75   | 1,25 | -4,20     | 42,08 | -176,74    |
|                                                          |                                                    | 4 М                                                               |        |          |      |            | 182,33 |      | -163,37   |       |            |
| H                                                        | 12.1.02.15                                         | Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя                   | м2     | 114      |      | -102,144   |        |      |           |       |            |
| H                                                        | 12.1.02.15                                         | Материалы рулонные кровельные для нижних слоев                    | м2     | 116      |      | -103,936   |        |      |           |       |            |
|                                                          |                                                    | ЗТ                                                                | чел.-ч | 14,36    | 1,15 | -14,796544 |        |      |           |       |            |
|                                                          |                                                    | ЗТм                                                               | чел.-ч | 0,29     | 1,25 | -0,3248    |        |      |           |       |            |
|                                                          |                                                    | Итого по расценке                                                 |        |          |      |            | 341,95 |      | -330,05   |       |            |
|                                                          |                                                    | ФОТ                                                               |        |          |      |            |        |      | -143,28   |       | -6 029,23  |
|                                                          | Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Кровли                                                         | %      | 109      | 0,9  | 98,1       |        |      | -140,56   |       | -5 914,67  |
|                                                          | Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Кровли                                                         | %      | 57       | 0,85 | 48,45      |        |      | -69,42    |       | -2 921,16  |
|                                                          |                                                    | Всего по позиции                                                  |        |          |      |            |        |      | -540,03   |       |            |
| 12                                                       | ТЦ_12.1.02.15_70_70170792<br>6220_18.07.2023_02    | Техноэласт ЭКП                                                    | м2     | -102,144 | 1    | -102,144   | 341,67 | 1,02 | -4 163,45 | 8,55  | -35 597,53 |
|                                                          |                                                    | (Кровли)                                                          |        |          |      |            |        |      |           |       |            |
|                                                          |                                                    | Цена=410/1,2                                                      |        |          |      |            |        |      |           |       |            |
|                                                          |                                                    | Всего по позиции                                                  |        |          |      |            |        |      | -4 163,45 |       | -35 597,53 |
| 13                                                       | ТЦ_12.1.02.15_70_70170792<br>6220_18.07.2023_02    | Техноэласт ЭПП                                                    | м2     | -103,936 | 1    | -103,936   | 330,83 | 1,02 | -4 102,09 | 8,55  | -35 072,85 |
|                                                          |                                                    | (Кровли)                                                          |        |          |      |            |        |      |           |       |            |
|                                                          |                                                    | Цена=397/1,2                                                      |        |          |      |            |        |      |           |       |            |
|                                                          |                                                    | Всего по позиции                                                  |        |          |      |            |        |      | -4 102,09 |       | -35 072,85 |
| <b>Устройство примыканий</b>                             |                                                    |                                                                   |        |          |      |            |        |      |           |       |            |
| 27                                                       | ФЕР09-03-050-01                                    | Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля                      | 100 м  | -1,047   | 1    | -1,047     |        |      |           |       |            |
|                                                          |                                                    | 1 ОТ                                                              |        |          |      |            | 117,24 | 1,15 | -141,16   | 42,08 | -5 940,01  |
|                                                          |                                                    | 2 ЭМ                                                              |        |          |      |            | 3,29   | 1,25 | -4,31     |       |            |
|                                                          |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                      |        |          |      |            | 0,58   | 1,25 | -0,76     | 42,08 | -31,98     |
|                                                          |                                                    | 4 М                                                               |        |          |      |            | 9,32   |      | -9,76     |       |            |
| H                                                        | 07.2.07.13                                         | Планка из стального листа                                         | м      | 0,004    |      | -0,004188  |        |      |           |       |            |

| 1                                                  | 2                    | 3                                                                                                                           | 4         | 5         | 6    | 7          | 8      | 9 | 10        | 11    | 12        |
|----------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|------|------------|--------|---|-----------|-------|-----------|
| П,Н                                                | 08.3.09.05           | Конструкции стальные                                                                                                        | т         | 0         |      | 0          |        |   |           |       |           |
|                                                    |                      | ЗТ                                                                                                                          | чел.-ч    | 12,62     | 1,15 | -15,195111 |        |   |           |       |           |
|                                                    |                      | ЗТм                                                                                                                         | чел.-ч    | 0,05      | 1,25 | -0,0654375 |        |   |           |       |           |
|                                                    |                      | Итого по расценке                                                                                                           |           |           |      |            | 129,85 |   | -155,23   |       |           |
| Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 |                      | НР Строительные металлические конструкции                                                                                   | %         | 93        | 0,9  | 83,7       |        |   | -141,92   |       | -5 971,99 |
| Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   |                      | СП Строительные металлические конструкции                                                                                   | %         | 62        | 0,85 | 52,7       |        |   | -118,79   |       | -4 998,56 |
|                                                    |                      | Всего по позиции                                                                                                            |           |           |      |            |        |   | -74,79    |       | -3 147,24 |
| 28                                                 | ФССЦ-09.2.02.02-0012 | Рейка алюминиевая прижимная краевая, сечение 3х32 мм<br>(Строительные металлические конструкции)                            | м         | -104,7    | 1    | -104,7     | 6,63   |   | -348,81   |       |           |
|                                                    |                      | Всего по позиции                                                                                                            |           |           |      |            |        |   | -694,16   |       |           |
|                                                    |                      | Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы. Исключить :                                                                |           |           |      |            |        |   | -694,16   |       |           |
|                                                    |                      | Итого прямые затраты (справочно)                                                                                            |           |           |      |            |        |   |           |       |           |
|                                                    |                      | в том числе:                                                                                                                |           |           |      |            |        |   | -9 444,98 |       |           |
|                                                    |                      | Оплата труда рабочих                                                                                                        |           |           |      |            |        |   | -280,24   |       |           |
|                                                    |                      | Эксплуатация машин                                                                                                          |           |           |      |            |        |   | -31,91    |       |           |
|                                                    |                      | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                                                                   |           |           |      |            |        |   | -4,96     |       |           |
|                                                    |                      | Материалы                                                                                                                   |           |           |      |            |        |   | -9 132,83 |       |           |
|                                                    |                      | Строительные работы                                                                                                         |           |           |      |            |        |   | -9 848,54 |       |           |
|                                                    |                      | в том числе:                                                                                                                |           |           |      |            |        |   |           |       |           |
|                                                    |                      | оплата труда                                                                                                                |           |           |      |            |        |   | -280,24   |       |           |
|                                                    |                      | эксплуатация машин и механизмов                                                                                             |           |           |      |            |        |   | -31,91    |       |           |
|                                                    |                      | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                                                                   |           |           |      |            |        |   | -4,96     |       |           |
|                                                    |                      | материалы                                                                                                                   |           |           |      |            |        |   | -9 132,83 |       |           |
|                                                    |                      | накладные расходы                                                                                                           |           |           |      |            |        |   | -259,35   |       |           |
|                                                    |                      | сметная прибыль                                                                                                             |           |           |      |            |        |   | -144,21   |       |           |
|                                                    |                      | Итого ФОТ (справочно)                                                                                                       |           |           |      |            |        |   | -285,20   |       |           |
|                                                    |                      | Итого накладные расходы (справочно)                                                                                         |           |           |      |            |        |   | -259,35   |       |           |
|                                                    |                      | Итого сметная прибыль (справочно)                                                                                           |           |           |      |            |        |   | -144,21   |       |           |
|                                                    |                      | Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы. Исключить                                                                  |           |           |      |            |        |   | -9 848,54 |       |           |
|                                                    |                      | в том числе:                                                                                                                |           |           |      |            |        |   |           |       |           |
|                                                    |                      | материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН                                                                                  |           |           |      |            |        |   | -8 265,54 |       |           |
| Раздел 3. Вывоз мусора. Исключить                  |                      |                                                                                                                             |           |           |      |            |        |   |           |       |           |
| 31                                                 | ФССЦпг-01-01-01-045  | Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) | 1 т груза | -1,299436 | 1    | -1,299436  | 17,95  |   | -23,32    | 14,39 | -335,57   |
|                                                    |                      | Всего по позиции                                                                                                            |           |           |      |            |        |   | -23,32    |       | -335,57   |

| 1                                                   | 2                                                  | 3                                                                                                                                                    | 4         | 5         | 6    | 7         | 8      | 9   | 10     | 11    | 12       |
|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|------|-----------|--------|-----|--------|-------|----------|
| 32                                                  | ФССЦпр-03-21-01-035                                | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 35 км                        | 1 т груза | -1,299436 | 1    | -1,299436 | 21,26  |     | -27,63 | 14,39 | -397,60  |
|                                                     |                                                    | Всего по позиции                                                                                                                                     |           |           |      |           |        |     | -27,63 |       | -397,60  |
| <b>Итого по разделу 3 Вывоз мусора. Исключить :</b> |                                                    |                                                                                                                                                      |           |           |      |           |        |     |        |       |          |
|                                                     |                                                    | Итого прямые затраты (справочно)                                                                                                                     |           |           |      |           |        |     | -50,95 |       |          |
|                                                     |                                                    | в том числе:                                                                                                                                         |           |           |      |           |        |     |        |       |          |
|                                                     |                                                    | Перевозка                                                                                                                                            |           |           |      |           |        |     | -50,95 |       |          |
|                                                     |                                                    | Строительные работы                                                                                                                                  |           |           |      |           |        |     | -50,95 |       |          |
|                                                     |                                                    | Перевозка                                                                                                                                            |           |           |      |           |        |     | -50,95 |       |          |
|                                                     |                                                    | Итого по разделу 3 Вывоз мусора. Исключить                                                                                                           |           |           |      |           |        |     | -50,95 |       |          |
| <b>Раздел 4. Демонтажные работы. Включить</b>       |                                                    |                                                                                                                                                      |           |           |      |           |        |     |        |       |          |
| 1                                                   | ФЕР46-04-008-01                                    | Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов<br>Объем=(1964,8-1812) / 100                                                                       | 100 м2    | 1,528     | 1    | 1,528     |        |     |        |       |          |
|                                                     |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                                 |           |           |      |           | 112,16 |     | 171,38 | 42,08 | 7 211,67 |
|                                                     |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                                 |           |           |      |           | 41,43  |     | 63,31  |       |          |
|                                                     |                                                    | ЗТ                                                                                                                                                   | чел.-ч    | 14,38     |      | 21,97264  |        |     |        |       |          |
|                                                     |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                                    |           |           |      |           | 153,59 |     | 234,69 |       |          |
|                                                     |                                                    | ФОТ                                                                                                                                                  |           |           |      |           |        |     | 171,38 |       | 7 211,67 |
|                                                     | Пр/812-040.2-1                                     | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом | %         | 91        |      | 91        |        |     | 155,96 |       | 6 562,62 |
|                                                     | Пр/774-040.2                                       | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом | %         | 52        |      | 52        |        |     | 89,12  |       | 3 750,07 |
|                                                     |                                                    | Всего по позиции                                                                                                                                     |           |           |      |           |        |     | 479,77 |       |          |
| 4                                                   | ФЕР12-01-012-01                                    | Демонтаж. Ограждение кровель перилами<br>Объем=(397,2-326) / 100                                                                                     | 100 м     | 0,712     | 1    | 0,712     |        |     |        |       |          |
|                                                     |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                                 |           |           |      |           | 52,27  | 0,7 | 26,05  | 42,08 | 1 096,18 |
|                                                     |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                                 |           |           |      |           | 48,51  | 0,7 | 24,18  |       |          |
|                                                     |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                         |           |           |      |           | 5,29   | 0,7 | 2,64   | 42,08 | 111,09   |
|                                                     |                                                    | 4 М                                                                                                                                                  |           |           |      |           | 19,41  | 0   | 0,00   |       |          |
| H                                                   | 07.2.07.13                                         | Конструкции стальные перил                                                                                                                           | т         | 0,3       | 0    | 0         |        |     |        |       |          |
|                                                     |                                                    | ЗТ                                                                                                                                                   | чел.-ч    | 5,9       | 0,7  | 2,94056   |        |     |        |       |          |
|                                                     |                                                    | ЗТм                                                                                                                                                  | чел.-ч    | 0,41      | 0,7  | 0,204344  |        |     |        |       |          |
|                                                     |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                                    |           |           |      |           | 120,19 |     | 50,23  |       |          |
|                                                     |                                                    | ФОТ                                                                                                                                                  |           |           |      |           |        |     | 28,69  |       | 1 207,27 |
|                                                     | Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Кровли                                                                                                                                            | %         | 109       | 0,9  | 98,1      |        |     | 28,14  |       | 1 184,33 |
|                                                     | Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Кровли                                                                                                                                            | %         | 57        | 0,85 | 48,45     |        |     | 13,90  |       | 584,92   |



| 1                                                 | 2                                             | 3                                                                                            | 4      | 5         | 6 | 7         | 8          | 9    | 10 | 11     | 12       |
|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|---|-----------|------------|------|----|--------|----------|
| Всего по позиции                                  |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    | 92,27  |          |
| Итого по разделу 4 Демонтажные работы. Включить : |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| Итого прямые затраты (справочно)                  |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    | 284,92 |          |
| в том числе:                                      |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| Оплата труда рабочих                              |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    | 197,43 |          |
| Эксплуатация машин                                |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    | 87,49  |          |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТм)         |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    | 2,64   |          |
| Строительные работы                               |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    | 572,04 |          |
| в том числе:                                      |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| оплата труда                                      |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    | 197,43 |          |
| эксплуатация машин и механизмов                   |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    | 87,49  |          |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТм)         |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    | 2,64   |          |
| накладные расходы                                 |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    | 184,10 |          |
| сметная прибыль                                   |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    | 103,02 |          |
| Итого ФОТ (справочно)                             |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    | 200,07 |          |
| Итого накладные расходы (справочно)               |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    | 184,10 |          |
| Итого сметная прибыль (справочно)                 |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    | 103,02 |          |
| Итого по разделу 4 Демонтажные работы. Включить   |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    | 572,04 |          |
| Раздел 5. Ремонтно-строительные работы. Включить  |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| Ремонт мягкой кровли                              |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| 8                                                 | ФЕР12-01-016-02                               | Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: праймером | 100 м2 | 0,588     | 1 | 0,588     |            |      |    |        |          |
| Объем=(1964,8-1906) / 100                         |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| 1 ОТ                                              |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| 2 ЭМ                                              |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| 3 в т.ч. ОТм                                      |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| 4 М                                               |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| ЗТ                                                |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| ЗТм                                               |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| Итого по расценке                                 |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| ФОТ                                               |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| Пр/812-012.0-1, Приказ № НР Кровли                |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| 812/пр от 21.12.2020 п.25                         |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| Пр/774-012.0, Приказ № СП Кровли                  |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| 774/пр от 11.12.2020 п.16                         |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| Всего по позиции                                  |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    | 96,15  |          |
| 9                                                 | ФССЦ-01.2.03.07-0022                          | Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ                                                | т      | -0,02646  | 1 | -0,02646  | 2 000,00   |      |    | -52,92 |          |
| (Материалы для строительных работ)                |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        |          |
| Всего по позиции                                  |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    | -52,92 |          |
| 10                                                | ТЦ_01.2.03.05_70_54030264<br>80_30.09.2023_02 | Праймер битумный Технониколь № 01                                                            | тн     | 0,0112896 | 1 | 0,0112896 | 160 416,67 | 1,02 |    | 216,05 | 8,55     |
|                                                   |                                               |                                                                                              |        |           |   |           |            |      |    |        | 1 847,26 |

| 1                      | 2                                          | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5        | 6    | 7        | 8          | 9    | 10     | 11    | 12       |
|------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------|----------|------------|------|--------|-------|----------|
|                        |                                            | (Материалы для строительных работ)<br>Объем=0,24*58,8*0,8/1000<br>Цена=192500/1,2<br>Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                   |        |          |      |          |            |      | 216,05 |       | 1 847,26 |
| <b>Выходы и крышки</b> |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |      |          |            |      |        |       |          |
| 14                     | ФЕР12-01-016-02                            | Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: праймером<br><br>Объем=(91,8-73) / 100<br>1 ОТ<br>2 ЭМ<br>3 в т.ч. ОТм<br>4 М<br>3Т<br>3Тм<br>Итого по расценке<br>ФОТ<br>Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25<br>Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16<br>Всего по позиции | 100 м2 | 0,188    | 1    | 0,188    |            |      |        |       |          |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |      |          | 24,47      | 1,15 | 5,29   | 42,08 | 222,60   |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |      |          | 2,63       | 1,25 | 0,62   |       |          |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |      |          | 0,46       | 1,25 | 0,11   | 42,08 | 4,63     |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |      |          | 90,00      |      | 16,92  |       |          |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | чел.-ч | 2,8      | 1,15 | 0,60536  |            |      |        |       |          |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | чел.-ч | 0,04     | 1,25 | 0,0094   |            |      |        |       |          |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |      |          | 117,10     |      | 22,83  |       |          |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |      |          |            |      | 5,40   |       | 227,23   |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | %      | 109      | 0,9  | 98,1     |            |      | 5,30   |       | 222,91   |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | %      | 57       | 0,85 | 48,45    |            |      | 2,62   |       | 110,09   |
|                        |                                            | Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |          |      |          |            |      | 30,75  |       |          |
| 15                     | ФССЦ-01.2.03.07-0022                       | Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ<br><br>(Материалы для строительных работ)<br>Всего по позиции                                                                                                                                                                                                                             | т      | -0,00846 | 1    | -0,00846 | 2 000,00   |      | -16,92 |       |          |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |      |          |            |      | -16,92 |       |          |
| 16                     | ТЦ_01.2.03.05_70_54030264_80_30.09.2023_02 | Праймер битумный Технониколь № 01<br><br>(Материалы для строительных работ)<br>Объем=0,3*18,8/1000<br>Цена=192500/1,2<br>Всего по позиции                                                                                                                                                                                               | тн     | 0,00564  | 1    | 0,00564  | 160 416,67 | 1,02 | 107,94 | 8,55  | 922,85   |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |      |          |            |      | 107,94 |       | 922,85   |
| 17                     | ФЕР12-01-002-09                            | Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя<br>Объем=(91,8-73) / 100<br>1 ОТ<br>2 ЭМ<br>3 в т.ч. ОТм<br>4 М<br>Н 12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя<br>Н 12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные для нижних слоев<br>3Т                                                                  | 100 м2 | 0,188    | 1    | 0,188    |            |      |        |       |          |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |      |          | 134,98     | 1,15 | 29,18  | 42,08 | 1 227,89 |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |      |          | 24,64      | 1,25 | 5,79   |       |          |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |      |          | 3,75       | 1,25 | 0,88   | 42,08 | 37,03    |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |      |          | 182,33     |      | 34,28  |       |          |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | м2     | 114      |      | 21,432   |            |      |        |       |          |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | м2     | 116      |      | 21,808   |            |      |        |       |          |
|                        |                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | чел.-ч | 14,36    | 1,15 | 3,104632 |            |      |        |       |          |

| 1                     | 2                                                  | 3                                                                                                                                                           | 4      | 5         | 6    | 7         | 8        | 9    | 10        | 11    | 12        |
|-----------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|------|-----------|----------|------|-----------|-------|-----------|
|                       |                                                    | ЗТм                                                                                                                                                         | чел.-ч | 0,29      | 1,25 | 0,06815   |          |      |           |       |           |
|                       |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                                           |        |           |      |           |          |      |           |       |           |
|                       |                                                    | ФОТ                                                                                                                                                         |        |           |      |           | 341,95   |      | 69,25     |       |           |
|                       | Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Кровли                                                                                                                                                   | %      | 109       | 0,9  | 98,1      |          |      | 30,06     |       | 1 264,92  |
|                       | Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Кровли                                                                                                                                                   | %      | 57        | 0,85 | 48,45     |          |      | 29,49     |       | 1 240,89  |
|                       |                                                    | Всего по позиции                                                                                                                                            |        |           |      |           |          |      | 14,56     |       | 612,85    |
| 18                    | ТЦ_12.1.02.15_70_70170792<br>6220_18.07.2023_02    | Технозласт ЭКП                                                                                                                                              | м2     | 21,432    | 1    | 21,432    | 341,67   | 1,02 | 873,58    | 8,55  | 7 469,12  |
|                       |                                                    | (Кровли)                                                                                                                                                    |        |           |      |           |          |      |           |       |           |
|                       |                                                    | Цена=410/1,2                                                                                                                                                |        |           |      |           |          |      |           |       |           |
|                       |                                                    | Всего по позиции                                                                                                                                            |        |           |      |           |          |      |           |       |           |
| 19                    | ТЦ_12.1.02.15_70_70170792<br>6220_18.07.2023_02    | Технозласт ЭПП                                                                                                                                              | м2     | 21,808    | 1    | 21,808    | 330,83   | 1,02 | 860,71    | 8,55  | 7 359,04  |
|                       |                                                    | (Кровли)                                                                                                                                                    |        |           |      |           |          |      |           |       |           |
|                       |                                                    | Цена=397/1,2                                                                                                                                                |        |           |      |           |          |      |           |       |           |
|                       |                                                    | Всего по позиции                                                                                                                                            |        |           |      |           |          |      |           |       |           |
| 20                    | ФЕР12-01-010-01                                    | Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали<br>Объем=(404,9-208) / 100                                  | 100 м2 | 1,969     | 1    | 1,969     |          |      | 860,71    |       | 7 359,04  |
|                       |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                                        |        |           |      |           |          |      |           |       |           |
|                       |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                                        |        |           |      |           | 829,12   | 1,15 | 1 877,42  | 42,08 | 79 001,83 |
|                       |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                                |        |           |      |           | 21,88    | 1,25 | 53,85     |       |           |
|                       |                                                    | 4 М                                                                                                                                                         |        |           |      |           | 3,51     | 1,25 | 8,64      | 42,08 | 363,57    |
|                       |                                                    | ЗТ                                                                                                                                                          |        |           |      |           | 6 516,18 |      | 12 830,36 |       |           |
|                       |                                                    | ЗТм                                                                                                                                                         | чел.-ч | 97,2      | 1,15 | 220,09482 |          |      |           |       |           |
|                       |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                                           | чел.-ч | 0,27      | 1,25 | 0,6645375 |          |      |           |       |           |
|                       |                                                    | ФОТ                                                                                                                                                         |        |           |      |           | 7 367,18 |      | 14 761,63 |       |           |
|                       | Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Кровли                                                                                                                                                   | %      | 109       | 0,9  | 98,1      |          |      | 1 886,06  |       | 79 365,40 |
|                       | Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Кровли                                                                                                                                                   | %      | 57        | 0,85 | 48,45     |          |      | 1 850,22  |       | 77 857,46 |
|                       |                                                    | Всего по позиции                                                                                                                                            |        |           |      |           |          |      | 913,80    |       | 38 452,54 |
| 21                    | ФССЦ-08.3.03.05-0002                               | Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм                                                                                                               | т      | -0,023628 | 1    | -0,023628 | 8 190,00 |      | 17 525,65 |       |           |
|                       |                                                    | (Кровли)                                                                                                                                                    |        |           |      |           |          |      | -193,51   |       |           |
|                       |                                                    | Всего по позиции                                                                                                                                            |        |           |      |           |          |      |           |       |           |
| Устройство примыканий |                                                    |                                                                                                                                                             |        |           |      |           |          |      | -193,51   |       |           |
| 23                    | ФЕР12-01-004-04                                    | Устройство примыканий кровель из наплавливаемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков (в два слоя)<br><br>Объем=(602,2-526) / 100 | 100 м  | 0,762     | 1    | 0,762     |          |      |           |       |           |



| 1  | 2                                               | 3                                                                                               | 4      | 5       | 6    | 7         | 8        | 9    | 10       | 11    | 12        |
|----|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------|-----------|----------|------|----------|-------|-----------|
| H  | 12.1.02.15                                      | 1 ОТ                                                                                            |        |         |      |           | 325,89   | 1,15 | 285,58   | 42,08 | 12 017,21 |
|    |                                                 | 2 ЭМ                                                                                            |        |         |      |           | 74,10    | 1,25 | 70,58    |       |           |
|    |                                                 | 3 в т.ч. ОТм                                                                                    |        |         |      |           | 11,33    | 1,25 | 10,79    | 42,08 | 454,04    |
|    |                                                 | 4 М                                                                                             |        |         |      |           | 462,96   |      | 352,78   |       |           |
|    |                                                 | Материалы рулонные кровельные наплавляемые                                                      | м2     | 252     |      | 192,024   |          |      |          |       |           |
|    |                                                 | ЗТ                                                                                              | чел.-ч | 35,5    | 1,15 | 31,10865  |          |      |          |       |           |
|    |                                                 | ЗТм                                                                                             | чел.-ч | 0,86    | 1,25 | 0,81915   |          |      |          |       |           |
|    |                                                 | Итого по расценке                                                                               |        |         |      |           | 862,95   |      | 708,94   |       |           |
|    |                                                 | ФОТ                                                                                             |        |         |      |           |          |      | 296,37   |       | 12 471,25 |
|    |                                                 | Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25                                              | %      | 109     | 0,9  | 98,1      |          |      | 290,74   |       | 12 234,30 |
| 24 | ФССЦ-04.3.01.09-0014                            | Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16                                                | %      | 57      | 0,85 | 48,45     |          |      | 143,59   |       | 6 042,32  |
|    |                                                 | Всего по позиции                                                                                |        |         |      |           |          |      | 1 143,27 |       |           |
|    |                                                 | Раствор готовый кладочный, цементный, М100                                                      | м3     | 4,36878 | 1    | 4,36878   | 519,80   |      | 2 270,89 |       |           |
|    |                                                 | (Кровли)                                                                                        |        |         |      |           |          |      |          |       |           |
|    |                                                 | Объем=7,44-2,6826-0,38862                                                                       |        |         |      |           |          |      |          |       |           |
|    |                                                 | Всего по позиции                                                                                |        |         |      |           |          |      | 2 270,89 |       |           |
|    |                                                 | Техноэласт ЭКП                                                                                  | м2     | 52,578  | 1    | 52,578    | 341,67   | 1,02 | 2 143,11 | 8,55  | 18 323,61 |
|    |                                                 | (Кровли)                                                                                        |        |         |      |           |          |      |          |       |           |
|    |                                                 | Объем=76,2*0,6*1,15                                                                             |        |         |      |           |          |      |          |       |           |
|    |                                                 | Цена=410/1,2                                                                                    |        |         |      |           |          |      |          |       |           |
| 25 | ТЦ_12.1.02.15_70_70170792<br>6220_18.07.2023_02 | Всего по позиции                                                                                |        |         |      |           |          |      | 2 143,11 |       | 18 323,61 |
|    |                                                 | Техноэласт ЭПП                                                                                  | м2     | 52,578  | 1    | 52,578    | 330,83   | 1,02 | 2 075,12 | 8,55  | 17 742,27 |
|    |                                                 | (Кровли)                                                                                        |        |         |      |           |          |      |          |       |           |
|    |                                                 | Объем=76,2*0,6*1,15                                                                             |        |         |      |           |          |      |          |       |           |
|    |                                                 | Цена=397/1,2                                                                                    |        |         |      |           |          |      |          |       |           |
|    |                                                 | Всего по позиции                                                                                |        |         |      |           |          |      | 2 075,12 |       | 17 742,27 |
|    |                                                 | Отливы крышек                                                                                   |        |         |      |           |          |      |          |       |           |
|    |                                                 | Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали | 100 м2 | 0,2495  | 1    | 0,2495    |          |      |          |       |           |
|    |                                                 | Объем=(59,95-35) / 100                                                                          |        |         |      |           |          |      |          |       |           |
|    |                                                 | 1 ОТ                                                                                            |        |         |      |           | 829,12   | 1,15 | 237,90   | 42,08 | 10 010,83 |
| 29 | ФЕР12-01-010-01                                 | 2 ЭМ                                                                                            |        |         |      |           | 21,88    | 1,25 | 6,82     |       |           |
|    |                                                 | 3 в т.ч. ОТм                                                                                    |        |         |      |           | 3,51     | 1,25 | 1,09     | 42,08 | 45,87     |
|    |                                                 | 4 М                                                                                             |        |         |      |           | 6 516,18 |      | 1 625,79 |       |           |
|    |                                                 | ЗТ                                                                                              | чел.-ч | 97,2    | 1,15 | 27,88911  |          |      |          |       |           |
|    |                                                 | ЗТм                                                                                             | чел.-ч | 0,27    | 1,25 | 0,0842063 |          |      |          |       |           |
|    |                                                 | Итого по расценке                                                                               |        |         |      |           | 7 367,18 |      | 1 870,51 |       |           |

| 1                                                                                                      | 2                    | 3                                                           | 4      | 5      | 6    | 7      | 8         | 9      | 10        | 11    | 12        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------|--------|--------|------|--------|-----------|--------|-----------|-------|-----------|
| Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25<br>Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 |                      | ФОТ                                                         |        |        |      |        |           |        | 238,99    |       | 10 056,70 |
|                                                                                                        |                      | НР Кровли                                                   | %      | 109    | 0,9  | 98,1   |           |        | 234,45    |       | 9 865,62  |
|                                                                                                        |                      | СП Кровли                                                   | %      | 57     | 0,85 | 48,45  |           |        | 115,79    |       | 4 872,47  |
|                                                                                                        |                      | Всего по позиции                                            |        |        |      |        |           |        |           |       |           |
| 30                                                                                                     | ФЕР12-01-011-01      | Устройство колпаков над шахтами в два канала                | шт     | 8      | 1    | 8      |           |        | 2 220,75  |       |           |
|                                                                                                        |                      | 1 ОТ                                                        |        |        |      |        |           |        |           |       |           |
|                                                                                                        |                      | 2 ЭМ                                                        |        |        |      |        | 16,46     | 1,15   | 151,43    | 42,08 | 6 372,17  |
|                                                                                                        |                      | 3 в т.ч. ОТм                                                |        |        |      |        | 0,66      | 1,25   | 6,60      |       |           |
|                                                                                                        |                      | 4 М                                                         |        |        |      |        | 0,12      | 1,25   | 1,20      | 42,08 | 50,50     |
|                                                                                                        |                      | ЗТ                                                          |        |        |      |        | 314,80    |        | 2 518,40  |       |           |
|                                                                                                        |                      | ЗТм                                                         | чел.-ч | 1,93   | 1,15 | 17,756 |           |        |           |       |           |
|                                                                                                        |                      | Итого по расценке                                           | чел.-ч | 0,01   | 1,25 | 0,1    |           |        |           |       |           |
|                                                                                                        |                      | ФОТ                                                         |        |        |      |        | 331,92    |        | 2 676,43  |       |           |
| Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25<br>Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 |                      | НР Кровли                                                   | %      | 109    | 0,9  | 98,1   |           |        | 152,63    |       | 6 422,67  |
|                                                                                                        |                      | СП Кровли                                                   | %      | 57     | 0,85 | 48,45  |           |        | 149,73    |       | 6 300,64  |
|                                                                                                        |                      | Всего по позиции                                            |        |        |      |        |           |        | 73,95     |       | 3 111,78  |
|                                                                                                        |                      |                                                             |        |        |      |        |           |        |           |       |           |
| 33                                                                                                     | ФССЦ-08.3.05.05-0051 | Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм                 | т      | -0,224 | 1    | -0,224 | 11 200,00 |        | 2 900,11  |       |           |
|                                                                                                        |                      | (Кровли)                                                    |        |        |      |        |           |        | -2 508,80 |       |           |
|                                                                                                        |                      | Всего по позиции                                            |        |        |      |        |           |        |           |       |           |
| 34                                                                                                     | Счет                 | Колпак индивидуального изготовления                         | шт     | 8      | 1    | 8      | 4 200,00  | 1,0075 | 3 959,30  | 8,55  | 33 852,00 |
|                                                                                                        |                      | (Кровли)                                                    |        |        |      |        |           |        |           |       |           |
|                                                                                                        |                      | Всего по позиции                                            |        |        |      |        |           |        |           |       |           |
|                                                                                                        |                      | Итого по разделу 5 Ремонтно-строительные работы. Включить : |        |        |      |        |           |        | 3 959,30  |       | 33 852,00 |
|                                                                                                        |                      | Итого прямые затраты (справочно)                            |        |        |      |        |           |        | 29 915,54 |       |           |
|                                                                                                        |                      | в том числе:                                                |        |        |      |        |           |        |           |       |           |
|                                                                                                        |                      | Оплата труда рабочих                                        |        |        |      |        |           |        | 2 603,35  |       |           |
|                                                                                                        |                      | Эксплуатация машин                                          |        |        |      |        |           |        | 146,19    |       |           |
|                                                                                                        |                      | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                   |        |        |      |        |           |        | 23,05     |       |           |
|                                                                                                        |                      | Материалы                                                   |        |        |      |        |           |        | 27 166,00 |       |           |
|                                                                                                        |                      | Строительные работы                                         |        |        |      |        |           |        | 33 764,53 |       |           |
|                                                                                                        |                      | в том числе:                                                |        |        |      |        |           |        |           |       |           |
|                                                                                                        |                      | оплата труда                                                |        |        |      |        |           |        | 2 603,35  |       |           |
|                                                                                                        |                      | эксплуатация машин и механизмов                             |        |        |      |        |           |        | 146,19    |       |           |
|                                                                                                        |                      | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                   |        |        |      |        |           |        | 23,05     |       |           |
|                                                                                                        |                      | материалы                                                   |        |        |      |        |           |        | 27 166,00 |       |           |
|                                                                                                        |                      | накладные расходы                                           |        |        |      |        |           |        | 2 576,50  |       |           |
|                                                                                                        |                      | сметная прибыль                                             |        |        |      |        |           |        | 1 272,49  |       |           |

| 1 | 2 | 3                                                                | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10               | 11    | 12                |
|---|---|------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|------------------|-------|-------------------|
|   |   | Итого ФОТ (справочно)                                            |   |   |   |   |   |   | 2 626,40         |       |                   |
|   |   | Итого накладные расходы (справочно)                              |   |   |   |   |   |   | 2 576,50         |       |                   |
|   |   | Итого сметная прибыль (справочно)                                |   |   |   |   |   |   | 1 272,49         |       |                   |
|   |   | <b>Итого по разделу 5 Ремонтно-строительные работы. Включить</b> |   |   |   |   |   |   | <b>33 764,53</b> |       |                   |
|   |   | в том числе:                                                     |   |   |   |   |   |   |                  |       |                   |
|   |   | материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН                       |   |   |   |   |   |   | 6 276,51         |       |                   |
|   |   | <b>Итого по смете:</b>                                           |   |   |   |   |   |   |                  |       |                   |
|   |   | Итого прямые затраты (справочно)                                 |   |   |   |   |   |   | 20 166,68        |       | 249 982,59        |
|   |   | в том числе:                                                     |   |   |   |   |   |   |                  |       |                   |
|   |   | Оплата труда рабочих                                             |   |   |   |   |   |   | 2 350,95         |       | 98 927,95         |
|   |   | Эксплуатация машин                                               |   |   |   |   |   |   | -166,49          |       | -2 395,79         |
|   |   | в том числе оплата труда машинистов (Отм)                        |   |   |   |   |   |   | 12,22            |       | 514,22            |
|   |   | Материалы                                                        |   |   |   |   |   |   | 18 033,17        |       | 154 183,60        |
|   |   | Перевозка                                                        |   |   |   |   |   |   | -50,95           |       | -733,17           |
|   |   | Строительные работы                                              |   |   |   |   |   |   | 23 653,45        |       | 396 706,01        |
|   |   | Строительные работы                                              |   |   |   |   |   |   | 23 704,40        |       | 397 439,18        |
|   |   | в том числе:                                                     |   |   |   |   |   |   |                  |       |                   |
|   |   | оплата труда                                                     |   |   |   |   |   |   | 2 350,95         |       | 98 927,95         |
|   |   | эксплуатация машин и механизмов                                  |   |   |   |   |   |   | -166,49          | 14,39 | -2 395,79         |
|   |   | в том числе оплата труда машинистов (Отм)                        |   |   |   |   |   |   | 12,22            |       | 514,22            |
|   |   | материалы                                                        |   |   |   |   |   |   | 18 033,17        | 8,55  | 154 183,60        |
|   |   | накладные расходы                                                |   |   |   |   |   |   | 2 342,74         |       | 98 582,71         |
|   |   | сметная прибыль                                                  |   |   |   |   |   |   | 1 144,03         |       | 48 140,71         |
|   |   | Перевозка                                                        |   |   |   |   |   |   | -50,95           |       | -733,17           |
|   |   | Итого ФОТ (справочно)                                            |   |   |   |   |   |   | 2 363,17         |       | 99 442,17         |
|   |   | Итого накладные расходы (справочно)                              |   |   |   |   |   |   | 2 342,74         |       | 98 582,71         |
|   |   | Итого сметная прибыль (справочно)                                |   |   |   |   |   |   | 1 144,03         |       | 48 140,71         |
|   |   | НДС мат*0,2                                                      |   |   |   |   |   |   |                  |       | 30 836,72         |
|   |   | <b>ВСЕГО по смете</b>                                            |   |   |   |   |   |   |                  |       | <b>427 542,73</b> |
|   |   | в том числе:                                                     |   |   |   |   |   |   |                  |       |                   |
|   |   | материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН                       |   |   |   |   |   |   |                  |       | -17 006,23        |

Составил: \_\_\_\_\_ А.П. Федоров

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|

<sup>1</sup> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

<sup>2</sup> Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

<sup>3</sup> Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.